ПРОТОКОЛ
заседания Совета по малому и среднему предпринимательству при главе Красноборского муниципального округа

с. Красноборск

23 мая 2024 г.                                                                  			       № 24/2

Председательствующий – Ворончихина С.И.
	Присутствовали:
Члены Совета Лебедев Р.Н., Коробова Н.В., Поздеева Н.В., Скуратова И.И., Суетин И.В., Суетина О.В, Шошкин Д.В.
	Приглашенные: Волкова Т.Б. – член Правления РОО «Поморское землячество в Москве», Худякова Г.И. – представитель общественности Красноборского муниципального округа.

1. Специальные налоговые режимы
_______________________________________________________________________
(Волкова Т.Б., Ворончихина С.И., Суетина О.В., Скуратова И.И., Худякова Г.И.)

	1.1. Принять к сведению информацию Ворончихиной С.И. и Суетиной О.В.
1.2. Рекомендовать администрации Красноборского муниципального округа возобновить работу по внесению изменения в областное законодательство о патентной системе и предоставлению льгот в связи с применением упрощенной системы налогообложения;
Направить в адрес РОО «Поморское землячество в Москве» копии обращений к уполномоченному по защите прав предпринимателей при Губернаторе Архангельской области Кулявцеву И.С., а также к министерству экономического развития, промышленности и науки Архангельской области.
Срок – до 31 мая 2024 года.

2. Вопросы, связанные с отказом Пенсионного Фонда РФ учитывать стаж предпринимательской деятельности в качестве трудового стажа
_______________________________________________________________________
(Суетина О.В., Коробова Н.В.)

	2.1. Принять к сведению информацию Суетиной О.В.

3. Тарифы на электроэнергию, установленные для субъектов предпринимательской деятельности, в Архангельской области
_______________________________________________________________________
(Волкова Т.Б., Суетина О.В., Худякова Г.И.)

3.1. Полученную информацию принять к сведению.
3.2. Рекомендовать администрации провести сравнение тарифов на электроэнергию, установленных в ближайших регионах. Полученные результаты представить на следующее заседание Совета.
Срок – до 16 июня 2024 года.

4. Вопросы, касающиеся поддержки крестьянско-фермерских хозяйств
_______________________________________________________________________
(Волкова Т.Б., Ворончихина С.И., Суетина О.В., Шошкин Д.В., Худякова Г.И.)

	4.1. Полученную информацию принять к сведению.

Председательствующий				                                    С.И. Ворончихина